

## **CERERE DE PARTICIPARE**

Către Zona Economică Liberă "Bălți"

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului de participare apărut în Buletinul achizițiilor publice, nr 21050445 din 21.01.2022 privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului Lucrări de construcții de linii electrice (racordarea la rețelele de energie electrică pe terenul cu nr. cadastral 8501211.111, situat în orașul Ștefan Vodă, strada Cetatea Albă), noi Alfa Electro-Montaj Grup.SRL am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 03.02.2022 Cu stimă,

Ofertant  
Alfa Electro-Montaj Grup.SRL

**DECLARAȚIE**  
**privind valabilitatea ofertei**

Către Zona Economică Liberă "Bălți"

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **Lucrări de construcții de linii electrice (racordarea la rețelele de energie electrică pe terenul cu nr. cadastral 8501211.111, situat în orașul Ștefan Vodă, strada Cetatea Albă) prin procedura de achiziție comercială**, pentru o durată de 60 zile (șaizeci zile), respectiv până la data de 03.04.2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 03.02.2022 Cu stimă,

Ofertant  
Alfa Electro-Montaj Grup.SRL

### GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de construcții de linii electrice (racordarea la rețelele de energie electrică pe terenul cu nr. cadastral 8501211.111, situat în orașul Ștefan Vodă, strada Cetatea Albă)

Nr. d/o	Lucrări de construcții de linii electrice (racordarea la rețelele de energie electrică pe terenul cu nr. cadastral 8501211.111, situat în orașul Ștefan Vodă, strada Cetatea Albă)	2022			
		Februarie			
		1	2	3	4
1.	Organizare de șantier				
2.	Montarea PT1000kVa				
3.	Montarea utilajului 10kV				
4.	Montarea utilajului 0,4kv				

Semnat:

Nume: **Botnari Vladimir**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**

**DECLARAȚIE**  
**privind experiența similară**

1. Denumirea și obiectul contractului:

**Rețele electrice (REE) la obiectul: Bazin Acvatic al "G.T Vidrasco Vladimir" din com.Milestii Mici, r-l Ialoveni.**

2. Numărul și data contractului: **Nr.06/2021 din 13.04.2021**

3. Denumirea/numele beneficiarului: **G.T Vidrasco Vladimir Nichifor**

4. Adresa beneficiarului: **com.Milestii Mici, r-l Ialoveni**

5. Țara: **Republica Moldova**

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială	<b>587 783,17 MDL</b>	<b>32 653,35 USD</b>
b) finală	<b>587 783,17 MDL</b>	<b>32 653,35 USD</b>

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:

**litigii nu au fost**

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- a) contractată **90 zile**
- b) efectiv realizată **30 zile**
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **nu sunt**

Data completării: **03.02.2022**

Semnat:

Nume: **Botnari Vladimir**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**

**DECLARAȚIE**  
**privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate**

<b>N r. crt.</b>	<b>Obiect contract</b>	<b>Denumirea/ nume beneficiar/ Adresa</b>	<b>Calitatea antrepren- orului</b>	<b>Preț contract/ valoarea lucrărilor executate</b>	<b>Perioada de execuție a lucrării (luni)</b>	<b>Numărul și data procesului - verbal de recepție la terminare a lucrărilor</b>
<b>1</b>	Reabilitarea iluminatului stradal din s.Filipeni	Primaria s.Filipeni, r-l Leava	antreprenor	672 000,00 MDL	1	2021
<b>2</b>	Rețele electrice (REE) la obiectul Bazin Acvatic din com.Milestii Mici	G.T Vidrasco Vladimir	antreprenor	587 783,17 MDL	1	2021
<b>3</b>	Lucari civile la gradinita de copii nr.202 or.Singera, mun.Chisinau Lucrari de montare retelelor exterioara exterioare, si reteler interioare cazangerie	ConsitPro.SRL	subantreprenor	724 983,94 MDL	1	2021
<b>4</b>	Lucrari de electricitate la I.P gim.Mitoc	Institutia publica gimnaziul Mitoc	antreprenor	290 542,76 MDL	1	2021
<b>5</b>	Modernizarea sistemului de iluminat in s.Molovata Noua, r-l Dubasari	Primăria s.Molovata Noua,r.Dubasari	antreprenor	249 358,42 MDL	1	2021

Semnat:

Nume: **Botnari Vladimir**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**

**DECLARAȚIE**  
**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea**  
**corespunzătoare a contractului**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor</b>	<b>Unitatea de măsură (bucăți și seturi)</b>	<b>Asigurate din dotare</b>	<b>Asigurate de la terți sau din alte surse</b>
<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
1.	Automacara	2	-	Da
2.	Excavator cu elinda <b>ATU-150</b> pe baza <b>MTZ 952.2</b>	1	<b>DA</b>	
3.	Autocamion <b>GAZ-66 BUR</b>	1	-	Da
4.	Autocamion <b>MAN-2434</b>	1	-	Da
5.	Excavator <b>ILUMZ</b>	1	-	Da
6.	Autoturn <b>GAZ-3309</b>	1	-	
7.	Autocamion <b>Ford Transit Pasager-marf.</b>	2	<b>Da</b>	
8.	Autocamion <b>Renaul Trafic Pasager-marf.</b>	1	<b>Da</b>	
9.	Betonieră <b>0.75 BA-075</b>	2	<b>Da</b>	
10.	Malaxor de mortar <b>CSP-500L</b>	1	-	<b>Da</b>
11.	Ciocan rotopercutor <b>Makita</b>	4	<b>Da</b>	
12.	Mașina de găurit <b>BOSCH</b>	3	<b>Da</b>	
13.	Polizor unghiular <b>d:125mm 900W</b>	2	<b>Da</b>	
14.	Aparat de sudat <b>9kW DS-350A</b>	2	<b>Da</b>	
15.	Vibrator <b>VB-100db</b>	2	<b>Da</b>	
16.	Generator <b>6,5kW Etalon 6500</b>	2	<b>Da</b>	
17.	Schelă modulară <b>h=8m</b>	1	<b>Da</b>	
18.	Scară pliantă <b>h=2.5m</b>	2	<b>Da</b>	
19.	Set de instrumente <b>pentru electromontor</b>	2	<b>Da</b>	
20.	Aparat de sudat țevi din <b>Polipropilenă 16-63 mm,1500w</b>	1	<b>Da</b>	
21.	Presă hidraulică <b>pentru sertizare cablu 10-250mm</b>	2	<b>Da</b>	

Semnat:

Nume: **Botnari Vladimir**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**

**DECLARAȚIE**  
**privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**

<b>Nº d/o</b>	<b>Funcția</b>	<b>Studii de specialitate</b>	<b>Vechimea în munca în specialitate (ani)</b>	<b>Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător</b>	<b>Numărul certificatului de atestare Data eliberării</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
	<b>Diriginți de șantier</b>				
	Botnari Vladimir Director	Superioare	26 ani	<100	0701 Din 21.08.2013
	Barcaru Nicolae Inginer electrician	Superioare	21ani	<100	2018-DSL Din 30.01.2018
	<b>Maiștri</b>				
	Grachila Valeriu Maistrul echipei de construcție a IE cu tensiunea <=1000V	De specialitate	24 ani	>100	C. Nr.4851 Din 02.07.1994
	Jocota Pavel Maistrul echipei de construcție a IE cu tensiunea <=10kV	De specialitate	13 ani	>100	ACM 0040503 Din 25.06.2009
	Vidrașcu Arcadie Maistrul echipei de construcții generale	De specialitate	256ani	>100	
	<b>Electromontori</b>				
	Dodonu Dumitru Electro-montor cat. II	De specialitate	11 ani		
	<b>Constructori</b>				
	Andronic Ion Tencuitor Placator	Medii generale	11 ani		
	<b>Tractorist</b>				
	Putrigai Maxim	De specialitate	16 ani	>100	

Semnat:

Nume: **Botnari Vladimir**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**

**LISTA SUBCONTRACTORILOR  
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT  
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Numele și adresa subantreprenorilor</b>	<b>Activități din contract</b>	<b>Valoarea aproximativă</b>	<b>% din valoarea contractului</b>
1.	NU SUNT	NU AVEM	NU ESTE	0%
2.				
3.				
4.				

Semnat:

Nume: **Botnari Vladmir**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**



### **INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA**

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție  
**Lucrări de construcții de linii electrice (racordarea la rețelele de energie electrică pe  
terenul cu nr. cadastral 8501211.111, situat în orașul Ștefan Vodă, strada Cetatea Albă)**

#### **1.Părți contractante ( agenți economici)**

a) **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL 100%**

#### **2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):**

a) **NU AVEM**

b) **NU AVEM**

c) **NU AVEM**

#### **3. Informații privind modul de asociere:**

3.1. Data încheierii contractului de asociere **NU AVEM ASOCIERE**

3.2. Locul și data înregistrării asociației **NU ESTE**

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun **NU AVEM ASOCIERE**

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite **NU SUNT**

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat **NU AVEM ASOCIERE**

3.6. Condiții de administrare a asociației **NU SUNT**

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate **NU ESTE**

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării **NU SUNT**

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației **NU ESTE**

3.10. Alte cauze **NU AVEM ASOCIERE**

Data completării: **03.02.2022**

Semnat Liderul Asociației: **NU ESTE**

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul firmei: \_\_\_\_\_

Denumirea firmei: \_\_\_\_\_

Semnat Asociatul Secund: **NU ESTE**

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul firmei: \_\_\_\_\_

Denumirea firmei: \_\_\_\_\_



14.06.2021 nr. 19/2-1725/21  
la nr. 1-7453/21 din 11.06.2021

**A V I Z**  
**pentru participare la licitațiile publice**

Eliberat întreprinderii **"Alfa Electro-montaj Grup" S.R.L, c/f 1010600017752** conform cererii și listei actelor declarate/depuse de către agentul economic, privind participarea la Licitațiile publice efectuate pe bani publici, cu respectarea prevederilor legale și normativelor tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil **12 (douăsprezece) luni** de la data eliberării.

În rezultatul verificării actelor, potrivit Ordinului Nr. 102-A din 26 martie 2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia controalelor efectuate de Agenția pentru Supraveghere Tehnică	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor		NU
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență		NU
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor		NU
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amânări de recepții preliminare		NU
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect		NU
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului Contravențional		NU
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori. Inclusiv, La construcția, reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor.	DA	NU

Digitally signed by Curmei Ion  
Date: 2021.06.14 10:49:35 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



**Director interimar**

**Ion CURMEI**

Ex.: P. Vasilica  
mob. 078800434

## **FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

- 1.** Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
- 2.** Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
- 3.** Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
- 4.** Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
- 5.** Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
  - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
  - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
  - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
  - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
  - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
  - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
  - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
- 6.** Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

**Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă**

<b>Cod poziție</b>	<b>Conținutul cerinței</b>	<b>Răspuns</b>
1	2	3
<b>A. Informații despre publicare</b>		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	21050445
<b>B. Identitatea autorității/entității contractante</b>		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Zona Economică Liberă "Bălți"
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1021601000045

## Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
<b>A. Informații privind operatorul economic</b>		
2A.1	Denumirea operatorul economic	Alfa Electro-Montaj Grup.SRL
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD-2004
2A.4	Oraș/Localitate	mun.Chișinău
2A.5	Adresa juridică	Str. Serghei Lazo 27/1
2A.6	Pagina web	<i>none</i>
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Vladimir Botnari
2A.7.1	<i>Telefon</i>	079216031;060260303
2A.7.2	<i>Adresa de e-mail</i>	<i>alfaelectrogrup@mail.ru</i>
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1010600017752
2A.9	Numărul cod TVA	0307286
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	Societate cu răspundere limitată
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Botnari Vadimir,Botnari Mihail
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv	Botnari Vadimir
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv	Moldovean
2A.12	Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> <li>• întreprindere mică</li> </ul>	Întreprindere mică

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• întreprindere mijlocie</li> <li>• și altele <input type="checkbox"/></li> </ul>	
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziție publică împreună cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAЕ separat.</i>		
<b>B. Informații privind reprezentanții operatorului economic</b>		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Botnari Vladimir
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Director
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	079216031
2B.5	Adresa de e-mail	alfaelectrogrup@mail.ru
<b>C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități</b>		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu

*Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.*

**D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează**

2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
2D.1.1	<i>Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.</i>	

### Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
<b>A.Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești</b>		
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
3A.1	<p><b>Participare la o organizație criminală.</b> Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.2	<p><b>Corupție.</b> Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.3	<p><b>Fraude.</b> Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.4	<p><b>Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste.</b> Operatorul economic însuși sau orice persoană</p>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu



	care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.5	<b>Spălare de bani sau finanțarea terorismului.</b> Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.6	<b>Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane.</b> Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
<b>B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale</b>		
	<b>Plata impozitelor</b>	

3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor?  Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet:
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):
		Referința exactă a documentației:
<b>C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici</b>		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu

	interdicție a operatorilor economici?	
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
<b>D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale</b>		
	<b>Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale</b>	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	<b>Insolvabilitatea</b>	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	

3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	<b>Active administrate de lichidator</b>	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	<b>Activitățile economice sunt suspendate</b>	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	<b>Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței</b>	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	<b>Conflict de interese</b>	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	<b>Etica profesională</b>	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu

	eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	<b>Integritatea</b>	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	

## Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
<b>A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale</b>		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i>
		<i>Referința exactă a documentației:</i>
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i>
		<i>Referința exactă a documentației:</i>
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

<b>B. Capacitatea economică și financiară</b>		
	<b>Declarații bancare</b>	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	<i>Adresa de internet:</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i>
		<i>Referința exactă a documentației:</i>
	<b>Cifra de afaceri anuală</b> (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează:  Valoare _____ Perioada _____  <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	<i>Valoarea</i> <i>Anul</i>
	<b>Cifra de afaceri medie anuală</b>	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează:  Valoare _____ Perioada _____  <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	<i>Valoarea</i>
		<i>Anul</i>
		<i>Valoarea</i>
		<i>Anul</i>
		<i>Valoarea</i>
		<i>Anul</i>
		<i>Valoarea medie totală</i>
	<b>Raport financiar</b>	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet:
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):
		Referința exactă a documentației:
<b>C. Capacitatea tehnică și/sau profesională</b>		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i>
		<i>Referința exactă a documentației:</i>
<b>Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității</b>		
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicienii sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i>
		<i>Referința exactă a documentației:</i>
<b>Utilaje, instalații și echipament tehnic</b>		
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu



	echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	
	<b>Pregătirea profesională și calificarea personalului</b>	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2019
		Angajați 6
		Anul 2020
		Angajați 5
		Anul 2021
		Angajați 5
	<b>Numărul membrilor personalului de conducere</b>	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2019
		Persoane 2
		Anul 2020
		Persoane 2
		Anul 2021
		Persoane 2
	<b>Mostre, descrieri, fotografii</b>	

4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografiile ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
<b>Pentru contractele de achiziție publică de lucrări</b>		
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	
<b>Pentru contractele de achiziție publică de bunuri</b>		
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<b>NU SE APLICĂ</b>
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	
<b>Pentru contractele de achiziție publică de servicii</b>		
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<b>NU SE APLICĂ</b>
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	
<b>D. Standarde de asigurare a calității</b>		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet:
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):
		Referința exactă a documentației:
<b>E. Standarde de protecție a mediului</b>		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet:
		Autoritatea sau organismul emitent(ă):
		Referința exactă a documentației:
<b>F. Permitea controalelor</b>		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

## Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
<b>A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse</b>		
5A.1	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire?</p> <p>Termen 3 (trei) zile de la solicitare.</p> <p><i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
5A.2	<p>Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</p>	<p>Adresa de internet:</p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</p> <p>Referința exactă a documentației:</p>

**Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică**

<b>Cod poziție</b>	<b>Conținutul cerințelor</b>	<b>Răspuns</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
<b>A.</b>	<b>Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse</b>	<b>Nu se aplică</b>
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

## **Capitolul VII. Declarații finale**

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca Zona Economică Liberă ”Bălți”, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1642787729897.

Nume: Botnari Vladimir

Funcția: Director

Data: 03.02.2022

Adresa: mun.Chișinău, str.Serghei Lazo 27/1.

Semnătura

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către: **Zona Economică Liberă "Bălți"**.

Adresa: **MOLDOVA, mun.Bălți, str. Dovator, 86.**

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații

**Botnari Vladimir** reprezentanți ai ofertantului: **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP SRL**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm: **Lucrări de construcții de linii electrice (racordarea la rețelele de energie electrică pe terenul cu nr. cadastral 8501211.111, situat în orașul Ștefan Vodă, strada Cetatea Albă).**

pentru suma fără TVA de **550 694, 28 mii lei,**

**(Cinci sute cincizeci mii, șase sute nouăzeci și patru lei, 28 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **110 138, 86 mii lei.**

**(Una sută zece mii, una sută treizeci și opt lei, 86 bani)**

2.Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o lună calendaristică.

3.Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **03.04.2022**,și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4.Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5.Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

6.Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7.Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **03.02.2022**

**Botnari Vladimir**, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**

### **ANEXĂ LA OFERTĂ**

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0 %** (din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **de reținerea bunurilor banesti** în cuantum de **0 %** (din prețul total oferat)
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **12 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **14 zile** calendaristice.

Ofertant,

**ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP.SRL**



**Racordarea la rețelele tehnico-  
edilitare (apeduct, canalizare,  
energie electrica, gaze naturale)  
pe terenul cu nr. cad.  
8501211.111 situat in r. Stefan  
Voda, or. Stefan Voda, str.  
Cetatea Alba**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Rețelele exterioare de alimentare cu energie electrica REAE**

**Valoarea de deviz 660 812,15 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	219,5031	64,84	14 232,55
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,2100	64,84	2 736,90
3.	7137010011500	Electrician	h-om	11,4840	64,84	744,62
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	149,3400	64,84	9 683,21
<b>Total manopera</b>						<b>27 397,28</b>

**Materiale:**

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	30 000,00	12,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	0,00	0,00
3.	101-1292	White-spirit	t	0,0001	18 000,00	1,80
4.	101-1564	Hidroizol	m2	0,3750	103,00	38,62
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
6.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	0,00	0,00
7.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0404	60,00	2,42
8.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
9.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0048	22 000,00	105,60
10.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,00
11.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0001	10 000,00	1,00
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0101	15 000,00	151,50
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	8 500,00	13,60
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	24 000,00	2,40

15.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,4500	43,33	19,49
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0620	25,00	1,56
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,6930	12,00	176,31
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,1000	2,00	12,20
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0700	150,00	10,50
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,1000	2,00	12,20
21.	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	18,00	189,00
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2800	35,00	9,79
23.	1019852	Vopsea	kg	0,2500	0,00	0,00
24.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0020	4 700,00	9,40
25.	103-0697	Tuburi din azbociment fara presiune, trecere conventionala 100 mm, diametrul interior 100 mm	m	24,7500	66,07	1 635,23
26.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,0000	0,01	0,15
27.	110-0212	Mansete din otel pentru racordarea tuburilor din azbociment "M-100"	10 buc	0,8000	0,00	0,00
28.	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	0,00	0,00
29.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
30.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	0,00	0,00
31.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
32.	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	100,00	10,00
33.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0002	27 000,00	5,40
34.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
35.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
36.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	7 200,00	108,00
38.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	4,7586	12,50	59,48
39.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	19,6833	19,50	383,82
40.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	198,1308	1,80	356,64
41.	2320322600374	Citom	kg	2,3793	65,00	154,65
42.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,6269	15,50	211,22
43.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	40,8807	20,00	817,61
44.	2521216701000	Teava din otel	m	21,8463	945,00	20 644,75
45.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	25,9560	55,00	1 427,58
46.	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,0075	2 000,00	15,00
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,7200	12,00	44,64
48.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
49.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	102,5000	0,25	25,63
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	11,0000	7,00	77,00
52.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0284	12,00	0,34
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1980	120,00	23,76
54.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0520	650,00	33,80

55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0331	80,00	2,65
56.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2460	85,00	20,92
57.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 000,00	10,00
58.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
59.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0000	0,00	0,00
60.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,9750	100,00	97,50
61.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1109	100,00	11,09
62.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,0800	24,00	25,92
63.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1710	100,00	17,10
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,0680	85,00	90,78
65.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,0306	7,00	0,21
66.	Bolt B5	Bolt B5	buc	1,0000	25,00	25,00
67.	BZUM-TF-01-63-09	BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	1 678,00	1 678,00
68.	Cablu АПвЭгП-10 1x95/16-10	Cablu АПвЭгП-10 1x95/16-10	m	195,0000	125,00	24 375,00
69.	Capacel K-6	Capacel K-6	buc	3,0000	3,91	11,73
70.	Caramida	Caramida	buc	267,0000	3,63	969,21
71.	Cercel CPC-7-17	Cercel CPC-7-17	buc	3,0000	27,47	82,41
72.	Chinga OF2	Chinga OF2	buc	1,0000	380,00	380,00
73.	Chinga OF5	Chinga OF5	buc	1,0000	420,00	420,00
74.	Chinga OF8	Chinga OF8	buc	1,0000	450,00	450,00
75.	Clema A1A	Clema A1A	buc	3,0000	100,00	300,00
76.	Clema A2A	Clema A2A	buc	6,0000	100,00	600,00
77.	Clema HБ-2	Clema HБ-2	buc	3,0000	84,97	254,91
78.	Clema X1	Clema X1	buc	2,0000	80,00	160,00
79.	Clema X7	Clema X7	buc	1,0000	160,00	160,00
80.	Clema ПА	Clema ПА	buc	6,0000	25,32	151,92
81.	Clema ПС	Clema ПС	buc	5,0000	24,89	124,45
82.	Clema ПС-2	Clema ПС-2	buc	3,0000	24,89	74,67
83.	Conductor AC-70-10kV	Conductor AC-70-10kV	m	9,0000	17,08	153,72
84.	Conductor 3П1	Conductor 3П1	m	3,8000	17,09	64,95
85.	Consola KM1	Consola KM1	buc	2,0000	231,00	462,00
86.	Consola PA1	Consola PA1	buc	1,0000	1 450,58	1 450,58
87.	Consola PA2	Consola PA2	buc	1,0000	1 244,58	1 244,58
88.	Consola PA4	Consola PA4	buc	1,0000	60,00	60,00
89.	Contor electric ZMG 410 CR	Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,0000	5 579,17	5 579,17
90.	Izolator ПС-70-E	Izolator ПС-70-E	buc	6,0000	201,67	1 210,02
91.	Izolator ШФ-20	Izolator ШФ-20	buc	3,0000	81,54	244,62
92.	Legatura ПРТ-7	Legatura ПРТ-7	buc	3,0000	41,20	123,60
93.	Limitator ОПС1-С.3P	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-С.3P	buc	3,0000	837,50	2 512,50
94.	Manson 5KBTn-1(70-120)	Manson pentru cabluri cu 5 fire 5KBTn-1(70-120)	buc	6,0000	895,83	5 374,98
95.	Nisip	Nisip	m3	2,4000	200,00	480,00
96.	Otel rotund D25 mm	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	50,0000	69,17	3 458,50
97.	Papuci din aluminiu 95 mm2	Papuci din aluminiu 95 mm2	buc	6,0000	11,67	70,02

98.	Plat banda din otel 40x4 mm	Plat banda din otel 40x4 mm	m	20,0000	50,00	1 000,00
99.	Sapa Г1	Sapa Г1	buc	3,0000	138,54	415,62
100.	Scoaba K1	Scoaba K1	buc	3,0000	231,00	693,00
101.	Separator 3P/2000A	Separator de sarcina 3P/2000A	buc	1,0000	27 083,33	27 083,33
102.	Separator 3P/630A	Separator de sarcina 3P/630A	buc	1,0000	2 283,17	2 283,17
103.	Separator de tip CUT-OUT	Separator de tip CUT-OUT	buc	3,0000	855,76	2 567,28
104.	Separator ПБП-33/3P/160A	Separator pentru siguranta fuzibila ПБП-33/3P/160A	buc	5,0000	304,71	1 523,55
105.	Separator ПБП-35/3P/250A	Separator pentru siguranta fuzibila ПБП-35/3P/250A	buc	3,0000	824,00	2 472,00
106.	Siguranta fuzibila 10-80A	Siguranta fuzibila 10-80A-12,5 Y3	buc	6,0000	30,00	180,00
107.	Siguranta fuzibila In-20A	Siguranta fuzibila In-20A	buc	3,0000	30,00	90,00
108.	Siguranta ППН33 160/160 A	Siguranta fuzibila ППН33 160/160 A	buc	15,0000	36,91	553,65
109.	Siguranta ППН35 250/250 A	Siguranta fuzibila ППН35 250/250 A	buc	9,0000	83,75	753,75
110.	Siguranta ППН37 400/400 A	Siguranta fuzibila ППН37 400/400 A	buc	6,0000	106,43	638,58
111.	Siguranta ППН39 630/630 A	Siguranta fuzibila ППН39 630/630 A	buc	6,0000	201,71	1 210,26
112.	Stalp CB-105	Stalp din beton armat CB-105	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
113.	Transformator (ЗНОЛ)	Transformator de tensiune (ЗНОЛ)	buc	3,0000	11 666,67	35 000,01
114.	Transformator (ТОЛ)	Transformator de curent (ТОЛ)	buc	3,0000	5 458,33	16 374,99
115.	Traversa M2	Traversa M2	buc	1,0000	798,25	798,25
116.	Traversa TM6	Traversa TM6	buc	1,0000	798,25	798,25
117.	Urechiusa Y1-7-16	Urechiusa Y1-7-16	buc	3,0000	61,80	185,40
118.	TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJI-1	Transformator electric cu ulei TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJI-1	buc	1,0000	279 166,67	279 166,67
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>456 574,56</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,0680	150,00	10,20
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	27,7260	500,00	13 863,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,5190	35,00	438,16
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,6630	35,00	443,20

5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,1334	80,00	10,67
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,3600	75,00	102,00
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	800,00	624,00
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1050	250,00	26,25
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,5700	150,00	535,50
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,7200	40,00	108,80
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2810	180,00	230,58
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,3600	75,00	252,00
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5857	120,00	70,28
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	25,5660	150,00	3 834,91
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>20 615,55</b>

Total	lei	550 676,79
TVA	20 %	110 135,36

**Total deviz:**

**660 812,15**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Racordarea la rețelele tehnico-edilitare (apeduct, canalizare, energie electrica, gaze naturale) pe terenul cu nr. cad. 8501211.111 situat in r. Stefan Voda, or. Stefan Voda, str. Cetatea Alba**      **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			204,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	64,84	185,44
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	64,84	18,80
		<i>Total</i>	lei			204,25
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			64,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	64,84	62,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			64,09
3	34-02-001-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D160 mm	1 km			79 276,80
	1	Muncitor	h-om	175,0000	64,84	11 346,80
	101-1564	Hidroizol	m2	15,0000	103,00	1 544,80
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 700,00	376,00
	103-0697	Tuburi din azbociment fara presiune, trecere conventionala 100 mm, diametrul interior 100 mm	m	990,0000	66,07	65 409,20
	110-0212	Mansete din otel pentru racordarea tuburilor din azbociment "M-100"	10 buc	32,0000	0,00	0,00
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,3000	2 000,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			79 276,80
4		Caramida	buc			3,63
	Caramida	Caramida	buc	1,0000	3,63	3,63
		<i>Total</i>	lei			3,63
5		Nisip	m3			200,00
	Nisip	Nisip	m3	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
6		Plat banda din otel 40x4 mm	m			50,00
	Plat banda din otel 40x4 mm	Plat banda din otel 40x4 mm	m	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
7		Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m			69,17
	Otel rotund D25 mm	Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	1,0000	69,17	69,17
		<i>Total</i>	lei			69,17
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			929,09
	1	Muncitor	h-om	3,8000	64,84	246,39
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	100,00	10,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	60,00	1,20
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	30 000,00	12,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	100,00	10,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	27 000,00	2,70
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	800,00	624,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
		<i>Total</i>	lei			929,09
9		Stalp din beton armat CB-105	buc			3 000,00
	Stalp CB-105	Stalp din beton armat CB-105	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
10	Aca04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 273x6,0 mm	m			1 313,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,0100	64,84	130,33
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	945,00	983,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6300	15,50	10,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,8900	20,00	38,93
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,2000	55,00	67,98
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	9,1600	1,80	16,98
	2320322600374	Citom	kg	0,1100	65,00	7,36
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2200	12,50	2,83
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,9100	19,50	18,28
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1700	150,00	25,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0610	180,00	10,98
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			1 313,57
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
11	08-01-062-2	Transformator electric cu ulei TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJ1-1	buc			5 751,18
	1	Muncitor	h-om	30,1000	64,84	1 951,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	18,00	189,00
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,0000	0,01	0,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	0,25	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	120,00	3,60
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 000,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,8000	500,00	2 900,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6400	150,00	546,00
		<i>Total</i>	lei			5 751,18
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina 3P/630A	buc			252,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	64,84	182,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,33	3,03
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	12,00	5,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	7 200,00	21,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,25	0,78
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	650,00	1,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	100,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	500,00	4,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	150,00	1,35
		Total	lei			252,50
13	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV - Transformator de tensiune (ЗНОЛ)	buc			247,71
	1	Muncitor	h-om	2,8100	64,84	182,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9400	12,00	11,28
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	85,00	3,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0660	500,00	33,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	35,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0660	150,00	9,90
		Total	lei			247,71
14	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV - Transformator de curent (ТОЛ)	buc			247,71
	1	Muncitor	h-om	2,8100	64,84	182,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9400	12,00	11,28
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	85,00	3,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0660	500,00	33,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	35,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0660	150,00	9,90
		Total	lei			247,71
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina 3P/2000A	buc			252,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	64,84	182,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,33	3,03
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	12,00	5,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	7 200,00	21,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,25	0,78
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	650,00	1,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	100,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	500,00	4,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	150,00	1,35
		Total	lei			252,50
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			91,61
	1	Muncitor	h-om	1,1700	64,84	75,86
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	12,00	1,91
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	35,00	0,17
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,25	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	650,00	0,65
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	100,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0140	85,00	1,19



1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	40,00	2,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	75,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		Total	lei			91,61
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			62,91
	1	Muncitor	h-om	0,8700	64,84	56,41
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			62,91
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63-09	buc			323,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	64,84	153,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	43,33	4,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	12,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		Total	lei			323,95
19	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 178,11
	1	Muncitor	h-om	6,5100	64,84	422,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	500,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	150,00	636,00
		Total	lei			3 178,11
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 673,39
	1	Muncitor	h-om	6,6300	64,84	429,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	500,00	2 495,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	150,00	748,50
		Total	lei			3 673,39
21	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			3 436,62
	1	Muncitor	h-om	28,8000	64,84	1 867,39
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,77
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	8 500,00	6,97
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	24 000,00	1,23
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	12,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,77
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	100,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	500,00	815,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	35,00	224,70
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	35,00	224,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	150,00	244,50
		Total	lei			3 436,62
22		Cablu АПВЭгП-10 1x95/16-10	m			125,00
	Cablu	Cablu АПВЭгП-10 1x95/16-10	m	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
	АПВЭрП-10 1x95/16-10					
		<i>Total</i>	lei			125,00
23		Traversa TM6	buc			798,25
	Traversa TM6	Traversa TM6	buc	1,0000	798,25	798,25
		<i>Total</i>	lei			798,25
24		Chinga OF2	buc			380,00
	Chinga OF2	Chinga OF2	buc	1,0000	380,00	380,00
		<i>Total</i>	lei			380,00
25		Chinga OF5	buc			420,00
	Chinga OF5	Chinga OF5	buc	1,0000	420,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			420,00
26		Chinga OF8	buc			450,00
	Chinga OF8	Chinga OF8	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
27		Clema X1	buc			80,00
	Clema X1	Clema X1	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
28		Clema X7	buc			160,00
	Clema X7	Clema X7	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			160,00
29		Bolt B5	buc			25,00
	Bolt B5	Bolt B5	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
30		Sapa Г1	buc			138,54
	Sapa Г1	Sapa Г1	buc	1,0000	138,54	138,54
		<i>Total</i>	lei			138,54
31		Conductor 3П1	m			17,09
	Conductor 3П1	Conductor 3П1	m	1,0000	17,09	17,09
		<i>Total</i>	lei			17,09
32		Consola PA4	buc			60,00
	Consola PA4	Consola PA4	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			60,00
33		Izolator IIIΦ-20	buc			81,54
	Izolator IIIΦ-20	Izolator IIIΦ-20	buc	1,0000	81,54	81,54
		<i>Total</i>	lei			81,54
34		Capacel K-6	buc			3,91
	Capacel K-6	Capacel K-6	buc	1,0000	3,91	3,91
		<i>Total</i>	lei			3,91
35		Clema ПС-2	buc			24,89
	Clema ПС-2	Clema ПС-2	buc	1,0000	24,89	24,89
		<i>Total</i>	lei			24,89
36		Clema ПА	buc			25,32
	Clema ПА	Clema ПА	buc	1,0000	25,32	25,32
		<i>Total</i>	lei			25,32
37		Traversa M2	buc			798,25
	Traversa M2	Traversa M2	buc	1,0000	798,25	798,25
		<i>Total</i>	lei			798,25
38		Consola PA1	buc			1 450,58
	Consola PA1	Consola PA1	buc	1,0000	1 450,58	1 450,58
		<i>Total</i>	lei			1 450,58
39		Consola PA2	buc			1 244,58
	Consola PA2	Consola PA2	buc	1,0000	1 244,58	1 244,58
		<i>Total</i>	lei			1 244,58
40		Consola KM1	buc			231,00
	Consola KM1	Consola KM1	buc	1,0000	231,00	231,00
		<i>Total</i>	lei			231,00
41		Scoaba K1	buc			231,00

1	2	3	4	5	6	7
	Scoaba K1	Scoaba K1	buc	1,0000	231,00	231,00
		Total	lei			231,00
42		Conductor 3П1	m			17,09
	Conductor 3П1	Conductor 3П1	m	1,0000	17,09	17,09
		Total	lei			17,09
43	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: Separator de tip CUT-OUT	set			532,21
	1	Muncitor	h-om	7,4200	64,84	481,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	60,00	1,20
	101-1292	White-spirit	t	0,00012	18 000,00	1,80
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0100	100,00	1,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	27 000,00	2,70
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3700	120,00	44,40
		Total	lei			532,21
44	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-С.3Р	buc			252,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	64,84	182,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	43,33	3,03
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	12,00	5,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	7 200,00	21,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,25	0,77
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	7,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	650,00	1,30
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	100,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	500,00	4,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	150,00	1,35
		Total	lei			252,50
45		Izolator ПС-70-Е	buc			201,67
	Izolator ПС-70-Е	Izolator ПС-70-Е	buc	1,0000	201,67	201,67
		Total	lei			201,67
46		Clema НБ-2	buc			84,97
	Clema НБ-2	Clema НБ-2	buc	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			84,97
47		Urechiusa У1-7-16	buc			61,80
	Urechiusa У1-7-16	Urechiusa У1-7-16	buc	1,0000	61,80	61,80
		Total	lei			61,80
48		Clema ПС	buc			24,89
	Clema ПС	Clema ПС	buc	1,0000	24,89	24,89
		Total	lei			24,89
49		Clema А1А	buc			100,00
	Clema А1А	Clema А1А	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			100,00
50		Clema А2А	buc			100,00
	Clema А2А	Clema А2А	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			100,00
51		Legatura IPT-7	buc			41,20
	Legatura IPT-7	Legatura IPT-7	buc	1,0000	41,20	41,20
		<i>Total</i>	lei			41,20
52		Cercel CPC-7-17	buc			27,47
	Cercel CPC-7-17	Cercel CPC-7-17	buc	1,0000	27,47	27,47
		<i>Total</i>	lei			27,47
53	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	1 km			6 407,78
	1	Muncitor	h-om	57,2300	64,84	3 711,11
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	100,00	10,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	7,00	23,33
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	60,00	2,22
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	18 000,00	0,00
	110-9009	Armatuira liniara	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	150,00	1 133,33
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	80,00	1 185,56
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	120,00	342,22
		<i>Total</i>	lei			6 407,78
54		Conductor AC-70-10kV	m			17,08
	Conductor AC-70-10kV	Conductor AC-70-10kV	m	1,0000	17,08	17,08
		<i>Total</i>	lei			17,08
55	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			91,61
	1	Muncitor	h-om	1,1700	64,84	75,86
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	12,00	1,91
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	35,00	0,17
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,25	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	650,00	0,65
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	100,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	85,00	1,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	40,00	2,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	75,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			91,61
56	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			123,08
	1	Muncitor	h-om	1,3700	64,84	88,83
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	22 000,00	17,60
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	10 000,00	0,17
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	12,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	85,00	4,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	24,00	4,32
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	80,00	0,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			123,08
57		Papuci din aluminiu 95 mm2	buc			11,67
	Papuci din	Papuci din aluminiu 95 mm2	buc	1,0000	11,67	11,67

1	2	3	4	5	6	7
	aluminiu 95 mm2					
		Total	lei			11,67
		<b>3. Utilaj</b>				
58		Transformator electric cu ulei TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJI-1	buc			279 166,67
	TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJI-1	Transformator electric cu ulei TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJI-1	buc	1,0000	279 166,67	279 166,67
		Total	lei			279 166,67
59		Separator de sarcina 3P/630A	buc			2 283,17
	Separator 3P/630A	Separator de sarcina 3P/630A	buc	1,0000	2 283,17	2 283,17
		Total	lei			2 283,17
60		Siguranta fuzibila 10-80A-12,5 Y3	buc			30,00
	Siguranta fuzibila 10-80A	Siguranta fuzibila 10-80A-12,5 Y3	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			30,00
61		Transformator de tensiune (3HOJI)	buc			11 666,67
	Transformator	Transformator de tensiune (3HOJI)	buc	1,0000	11 666,67	11 666,67
		Total	lei			11 666,67
62		Transformator de curent (TOJI)	buc			5 458,33
	Transformator	Transformator de curent (TOJI)	buc	1,0000	5 458,33	5 458,33
		Total	lei			5 458,33
63		Separator de sarcina 3P/2000A	buc			27 083,33
	Separator 3P/2000A	Separator de sarcina 3P/2000A	buc	1,0000	27 083,33	27 083,33
		Total	lei			27 083,33
64		Siguranta fuzibila ППН39 630/630 A	buc			201,71
	Siguranta ППН39 630/630 A	Siguranta fuzibila ППН39 630/630 A	buc	1,0000	201,71	201,71
		Total	lei			201,71
65		Siguranta fuzibila ППН37 400/400 A	buc			106,43
	Siguranta ППН37 400/400 A	Siguranta fuzibila ППН37 400/400 A	buc	1,0000	106,43	106,43
		Total	lei			106,43
66		Siguranta fuzibila ППН35 250/250 A	buc			83,75
	Siguranta ППН35 250/250 A	Siguranta fuzibila ППН35 250/250 A	buc	1,0000	83,75	83,75
		Total	lei			83,75
67		Siguranta fuzibila ППН33 160/160 A	buc			36,91
	Siguranta ППН33 160/160 A	Siguranta fuzibila ППН33 160/160 A	buc	1,0000	36,91	36,91
		Total	lei			36,91
68		Separator pentru siguranta fuzibila ПБP-35/3P/250A	buc			824,00
	Separator ПБP-35/3P/250A	Separator pentru siguranta fuzibila ПБP-35/3P/250A	buc	1,0000	824,00	824,00
		Total	lei			824,00
69		Separator pentru siguranta fuzibila ПБP-33/3P/160A	buc			304,71
	Separator ПБP-33/3P/160A	Separator pentru siguranta fuzibila ПБP-33/3P/160A	buc	1,0000	304,71	304,71
		Total	lei			304,71
70		Contor electric ZMG 410 CR	buc			5 579,17
	Contor electric ZMG 410 CR	Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,0000	5 579,17	5 579,17
		Total	lei			5 579,17
71		BZUM-TF-01-63-09	buc			1 678,00
	BZUM-TF-01-63-09	BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	1 678,00	1 678,00
		Total	lei			1 678,00
72		Manson pentru cabluri cu 5 fire 5KBТn-1(70-120)	buc			895,83

1	2	3	4	5	6	7
	Manson 5KBTn-1	Manson pentru cabluri cu 5 fire 5KBTn-1(70-120)	buc	1,0000	895,83	895,83
		<i>Total</i>	lei			895,83
73		Separator de tip CUT-OUT	buc			855,76
	Separator de tip CUT-OUT	Separator de tip CUT-OUT	buc	1,0000	855,76	855,76
		<i>Total</i>	lei			855,76
74		Limitator de impulsuri atmosferice analog OHC1-C.3P	buc			837,50
	Limitator OHC1-C.3P	Limitator de impulsuri atmosferice analog OHC1-C.3P	buc	1,0000	837,50	837,50
		<i>Total</i>	lei			837,50
75		Siguranta fuzibila In-20A	buc			30,00
	Siguranta fuzibila In-20A	Siguranta fuzibila In-20A	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			30,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Racordarea la rețelele tehnico-  
edilitare (apeduct, canalizare,  
energie electrica, gaze naturale)  
pe terenul cu nr. cad.  
8501211.111 situat in r. Stefan  
Voda, or. Stefan Voda, str.  
Cetatea Alba**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Rețelele exterioare de alimentare cu energie electrica REAE**

Valoarea de deviz 660 812,15 lei

Intocmit in prețuri curente 28.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	39,6000	204,25 204,25	8 088,14 8 088,14
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	37,2000	64,09 62,89	2 384,33 2 339,69
3	34-02-001-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava din polietilena PE D160 mm	1 km	0,0250	79 276,80 11 346,80	1 981,92 283,67
4		Caramida	buc	267,0000	3,63 0,00	969,21 0,00
5		Nisip	m3	2,4000	200,00 0,00	480,00 0,00
6		Plat banda din otel 40x4 mm	m	20,0000	50,00	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7		Otel rotund GOST2590-71 D25 mm	m	50,0000	69,17 0,00	3 458,50 0,00
8	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,0000	929,09 246,39	929,09 246,39
9		Stalp din beton armat CB-105	buc	1,0000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
10	AcA04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 273x6,0 mm	m	21,0000	1 313,57 130,33	27 584,98 2 736,90
		<i>Total</i>	lei			49 876,17
		<i>Asigurarea soc si med</i>	24 %			3 286,75
		<i>Transport</i>	10 %			3 474,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			8 212,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 890,96
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>68 740,49 13 694,79</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
11	08-01-062-2	Transformator electric cu ulei TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJI-1	buc	1,0000	5 751,18 1 951,68	5 751,18 1 951,68
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina 3P/630A	buc	1,0000	252,50 182,20	252,50 182,20
13	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV - Transformator de tensiune (3HOJI)	buc	3,0000	247,71 182,20	743,12 546,60
14	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV - Transformator de curent (TOJI)	buc	3,0000	247,71 182,20	743,12 546,60
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina 3P/2000A	buc	1,0000	252,50 182,20	252,50 182,20
16	08-03-523-	Siguranta, instalata pe suport	buc	39,0000	91,61	3 572,82



1	2	3	4	5	6	7
	1	izolator, curent pina la 100 A			75,86	2 958,65
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	62,91	62,91
					56,41	56,41
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	323,95	323,95
					153,67	153,67
19	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,9500	3 178,11	6 197,31
					422,11	823,11
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,9500	3 673,39	7 163,11
					429,89	838,28
21	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	1,9500	3 436,62	6 701,41
					1 867,39	3 641,41
22		Cablu АПВЭГП-10 1x95/16-10	m	195,0000	125,00	24 375,00
					0,00	0,00
23		Traversa ТМ6	buc	1,0000	798,25	798,25
					0,00	0,00
24		Chinga ОГ2	buc	1,0000	380,00	380,00
					0,00	0,00
25		Chinga ОГ5	buc	1,0000	420,00	420,00
					0,00	0,00
26		Chinga ОГ8	buc	1,0000	450,00	450,00
					0,00	0,00
27		Clema X1	buc	2,0000	80,00	160,00
					0,00	0,00
28		Clema X7	buc	1,0000	160,00	160,00
					0,00	0,00
29		Bolt B5	buc	1,0000	25,00	25,00
					0,00	0,00
30		Sapa Г1	buc	3,0000	138,54	415,62
					0,00	0,00
31		Conductor 3П1	m	2,3000	17,09	39,31
					0,00	0,00
32		Consola PA4	buc	1,0000	60,00	60,00
					0,00	0,00
33		Izolator IIIΦ-20	buc	3,0000	81,54	244,62
					0,00	0,00
34		Capacel K-6	buc	3,0000	3,91	11,73
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
35		Clema ПС-2	buc	3,0000	24,89 0,00	74,67 0,00
36		Clema ПА	buc	6,0000	25,32 0,00	151,92 0,00
37		Traversa M2	buc	1,0000	798,25 0,00	798,25 0,00
38		Consola PA1	buc	1,0000	1 450,58 0,00	1 450,58 0,00
39		Consola PA2	buc	1,0000	1 244,58 0,00	1 244,58 0,00
40		Consola KM1	buc	2,0000	231,00 0,00	462,00 0,00
41		Scoaba K1	buc	3,0000	231,00 0,00	693,00 0,00
42		Conductor 3П1	m	1,5000	17,09 0,00	25,64 0,00
43	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: Separator de tip CUT-OUT	set	1,0000	532,21 481,11	532,21 481,11
44	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-С.3Р	buc	3,0000	252,50 182,20	757,49 546,60
45		Izolator ПС-70-Е	buc	6,0000	201,67 0,00	1 210,02 0,00
46		Clema НБ-2	buc	3,0000	84,97 0,00	254,91 0,00
47		Urechiusa У1-7-16	buc	3,0000	61,80 0,00	185,40 0,00
48		Clema ПС	buc	5,0000	24,89 0,00	124,45 0,00
49		Clema A1A	buc	3,0000	100,00 0,00	300,00 0,00
50		Clema A2A	buc	6,0000	100,00 0,00	600,00 0,00
51		Legatura ПРТ-7	buc	3,0000	41,20 0,00	123,60 0,00
52		Cercel CPC-7-17	buc	3,0000	27,47 0,00	82,41 0,00
53	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm <sup>2</sup> , cu ajutorul mecanismelor AC-70	1 km	0,0090	6 407,78 3 711,11	57,67 33,40
54		Conductor AC-70-10kV	m	9,0000	17,08	153,72

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
55	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,0000	91,61 75,86	274,83 227,59
56	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	6,0000	123,08 88,83	738,50 532,98
57		Papuci din aluminiu 95 mm2	buc	6,0000	11,67 0,00	70,02 0,00
		<i>Total</i>	lei			69 669,33
		<i>Asigurarea soc si med</i>	24 %			3 288,60
		<i>Transport</i>	10 %			3 679,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			10 413,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 223,05
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>92 273,91 13 702,49</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
58		Transformator electric cu ulei TMГ-1000kVA 10/0,4kV/YXJI-1	buc	1,0000	279 166,67 0,00	279 166,67 0,00
59		Separator de sarcina 3P/630A	buc	1,0000	2 283,17 0,00	2 283,17 0,00
60		Siguranta fuzibila 10-80A-12,5 Y3	buc	6,0000	30,00 0,00	180,00 0,00
61		Transformator de tensiune (3HOJI)	buc	3,0000	11 666,67 0,00	35 000,01 0,00
62		Transformator de curent (TOJI)	buc	3,0000	5 458,33 0,00	16 374,99 0,00
63		Separator de sarcina 3P/2000A	buc	1,0000	27 083,33 0,00	27 083,33 0,00
64		Siguranta fuzibila IIIИ39 630/630 A	buc	6,0000	201,71 0,00	1 210,26 0,00
65		Siguranta fuzibila IIIИ37 400/400 A	buc	6,0000	106,43 0,00	638,58 0,00
66		Siguranta fuzibila IIIИ35 250/250 A	buc	9,0000	83,75 0,00	753,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
67		Siguranta fuzibila IIIH33 160/160 A	buc	15,0000	36,91 0,00	553,65 0,00
68		Separator pentru siguranta fuzibila PIBP-35/3P/250A	buc	3,0000	824,00 0,00	2 472,00 0,00
69		Separator pentru siguranta fuzibila PIBP-33/3P/160A	buc	5,0000	304,71 0,00	1 523,55 0,00
70		Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,0000	5 579,17 0,00	5 579,17 0,00
71		BZUM-TF-01-63-09	buc	1,0000	1 678,00 0,00	1 678,00 0,00
72		Manson pentru cabluri cu 5 fire 5KBTn-1(70-120)	buc	6,0000	895,83 0,00	5 374,98 0,00
73		Separator de tip CUT-OUT	buc	3,0000	855,76 0,00	2 567,28 0,00
74		Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	3,0000	837,50 0,00	2 512,50 0,00
75		Siguranta fuzibila In-20A	buc	3,0000	30,00 0,00	90,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			385 041,89
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			4 620,50
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>389 662,39</b>

		Total	lei	550 676,79
		TVA	20 %	110 135,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>660 812,15</b> <b>27 397,28</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Versiune de imprimare  
Salvare

## Recipisa

Respondent

Codul fiscal: 1010600017752, denumire: ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP S.R.L.

A prezentat raportul: RSF1\_21

Pentru perioada fiscală: A/2020

Data prezentării: 18.03.2021

Marca temporală a raportului înregistrat în Sistemul de Raportare Electronică și expediat pentru procesare în Sistemul Informațional al BNS : 18.03.2021 12:46:15

**SITUAȚIILE FINANCIARE**pentru perioada 01.01.2020 - 31.12.2020**Entitatea:** ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP S.R.L.**Cod CUIŢO:** 40699056**Cod IDNO:** 1010600017752

Sediul:

**MD:** 2004**Raionul(municipiul):** 106, DDF RISCANI**Cod CUATM:** 0150, SEC.RISCANI**Strada:** SECTORUL RISCANI STR.Serghei Lazo nr.27 bl.1**Activitatea principală:** F4321, Lucrari de instalatii electrice**Forma de proprietate:** 15, Proprietatea privată**Forma organizatorico-juridică:** 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:

**Telefon:** +37368202645**WEB:****E-mail:** alfaelectrogrup@mail.ru**Numele și coordonatele al contabilului-șef:** DI (dna) Botnari Vladimir Tel. 68202645**Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune:** 6 persoane.**Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare\*:** Botnari Vladimir

Unitatea de măsură: leu

**BILANȚUL**la 31.12.2020

Anexa 1

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	<b>A C T I V</b>			
	<b>ACTIVE IMOBILIZATE</b>			
	<b>I. Imobilizări necorporale</b>			
	1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	010		
	2. Imobilizări necorporale în exploatare, total	020	2971	1821
	din care:			
	2.1. concesiuni, licențe și mărci	021		
	2.2. drepturi de autor și titluri de protecție	022		
	2.3. programe informatice	023	2971	1821
	2.4. alte imobilizări necorporale	024		
	3. Fond comercial	030		
	4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale	040		
	<b>Total imobilizări necorporale</b> (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050	2971	1821
	<b>II. Imobilizări corporale</b>			
	1. Imobilizări corporale în curs de execuție	060	36650	
	2. Terenuri	070		
	3. Mijloace fixe, total	080	1275258	1727930
	din care:			
	3.1. clădiri	081		
	3.2. construcții speciale	082		
	3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice	083		
	3.4. mijloace de transport	084	1181170	1443558

A.

3.5. inventar și mobilier	085		
3.6. alte mijloace fixe	086	94088	284372
4. Resurse minerale	090		
5. Active biologice imobilizate	100		
6. Investiții imobiliare	110		
7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale	120		
<b>Total imobilizări corporale</b> (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	1311908	1727930
<b>III. Investiții financiare pe termen lung</b>			
1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	140	1018229	35861
2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total	150		
din care:			
2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	151		
2.2 împrumuturi acordate părților afiliate	152		
2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	153		
2.4 alte investiții financiare	154		
<b>Total investiții financiare pe termen lung</b> (rd.140 + rd.150)	160	1018229	35861
<b>IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate</b>			
1. Creanțe comerciale pe termen lung	170		
2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung	180		
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	181		
3. Alte creanțe pe termen lung	190		
4. Cheltuieli anticipate pe termen lung	200		
5. Alte active imobilizate	210		
<b>Total creanțe pe termen lung și alte active imobilizate</b> (rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210)	220		
<b>TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE</b> (rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220)	230	2333108	1765612

B.

<b>ACTIVE CIRCULANTE</b>			
<b>I. Stocuri</b>			
1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată	240	963625	1797319
2. Active biologice circulante	250		
3. Producția în curs de execuție	260		
4. Produse și mărfuri	270		
5. Avansuri acordate pentru stocuri	280	12	91012
<b>Total stocuri</b> (rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)	290	963637	1888331
<b>II. Creanțe curente și alte active circulante</b>			
1. Creanțe comerciale curente	300	960468	859029
2. Creanțe ale părților afiliate curente	310		
inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	311		
3. Creanțe ale bugetului	320	112826	176953
4. Creanțele ale personalului	330	926	
5. Alte creanțe curente	340		926
6. Cheltuieli anticipate curente	350		
7. Alte active circulante	360	45466	14520
<b>Total creanțe curente și alte active circulante</b> (rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360)	370	1119686	1051428
<b>III. Investiții financiare curente</b>			
1. Investiții financiare curente în părți neafiliate	380		
2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total	390		
din care:			
2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	391		
2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	392		
2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	393		

	2.4. alte investiții financiare în părți afiliate	394		
	<b>Total investiții financiare curente</b> (rd.380 + rd.390)	400		
	<b>IV. Numerar și documente bănești</b>	410	782269	1158048
	<b>TOTAL ACTIVE CIRCULANTE</b> (rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410)	420	2865592	4097807
	<b>TOTAL ACTIVE</b> (rd.230 + rd.420)	430	5198700	5863419
	<b>P A S I V</b>			
C.	<b>CAPITAL PROPRIU</b>			
	<b>I. Capital social și neînregistrat</b>			
	1. Capital social	440	2160	2160
	2. Capital nevărsat	450	( )	( )
	3. Capital neînregistrat	460		
	4. Capital retras	470	( )	( )
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	480		
	<b>Total capital social și neînregistrat</b> (rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480)	490	2160	2160
	<b>II. Prime de capital</b>	500		
	<b>III. Rezerve</b>			
	1. Capital de rezervă	510		
	2. Rezerve statutare	520		
	3. Alte rezerve	530		
	<b>Total rezerve</b> (rd.510 + rd.520 + rd.530)	540		
	<b>IV. Profit (pierdere)</b>			
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	550	X	
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	560	4930066	3936949
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	570	X	353537
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	580	X	( )
	<b>Total profit (pierdere)</b> (rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580)	590	4930066	4290486
<b>V. Rezerve din reevaluare</b>	600			
<b>VI. Alte elemente de capital propriu</b>	610			
<b>TOTAL CAPITAL PROPRIU</b> (rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610)	620	4932226	4292646	
D.	<b>DATORII PE TERMEN LUNG</b>			
	1. Credite bancare pe termen lung	630		
	2. Împrumuturi pe termen lung	640		
	din care:	641		
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	642		
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	643		
	2.2. alte împrumuturi pe termen lung	643		
	3. Datorii comerciale pe termen lung	650		
	4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung	660		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	661		
	5. Avansuri primite pe termen lung	670		
	6. Venituri anticipate pe termen lung	680		
	7. Alte datorii pe termen lung	690	191610	495944
	<b>TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG</b> (rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690)	700	191610	495944
<b>DATORII CURENTE</b>				
1. Credite bancare pe termen scurt	710			
2. Împrumuturi pe termen scurt, total	720			



E.	din care:	721		
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni	721		
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	722		
	2.2. alte împrumuturi pe termen scurt	723		
	3. Datorii comerciale curente	730	22283	7822
	4. Datorii față de părțile afiliate curente	740		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	741		
	5. Avansuri primite curente	750		894300
	6. Datorii față de personal	760		
	7. Datorii privind asigurările sociale și medicale	770		
	8. Datorii față de buget	780	24007	172707
	9. Datorii față de proprietari	790		
	10. Venituri anticipate curente	800		
11. Alte datorii curente	810	28574		
<b>TOTAL DATORII CURENTE</b> (rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)	820	74864	1074829	
F.	<b>PROVIZIOANE</b>			
	1. Provizioane pentru beneficiile angajaților	830		
	2. Provizioane pentru garanții acordate cumpărătorilor/clientilor	840		
	3. Provizioane pentru impozite	850		
	4. Alte provizioane	860		
	<b>TOTAL PROVIZIOANE</b> (rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)	870		
	<b>TOTAL PASIVE</b> (rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870)	880	5198700	5863419

## SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la 01.01.2020 pînă la 31.12.2020

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări, total	010	6470978	4239052
din care:			
venituri din vânzarea produselor și mărfurilor	011		
venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor	012		
venituri din contracte de construcție	013	6470978	4239052
venituri din contracte de leasing	014		
venituri din contracte de microfinanțare	015		
alte venituri din vânzări	016		
Costul vânzărilor, total	020	5427142	3273822
din care:			
valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vândute	021		
costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților	022		
costuri aferente contractelor de construcție	023	5427142	3273822
costuri aferente contractelor de leasing	024		
costuri aferente contractelor de microfinanțare	025		
alte costuri aferente vânzărilor	026		
<b>Profit brut (pierdere brută)</b> (rd.010 - rd.020)	030	1043836	965230
Alte venituri din activitatea operațională	040	662572	14618
Cheltuieli de distribuire	050		
Cheltuieli administrative	060	495947	534323
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	583471	30488
<b>Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere)</b> (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	626990	415037

Venituri financiare, total	090	342650	
din care:	091		
venituri din interese de participare			
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	092		
venituri din dobânzi	093		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	094		
venituri din alte investiții financiare pe termen lung	095	342650	
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	096		
venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	097		
venituri din ieșirea investițiilor financiare	098		
venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	099		
Cheltuieli financiare, total	100	546478	
din care:	101		
cheltuieli privind dobânzile			
inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate	102		
cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	103		
cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare	104	541948	
cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	105	4530	
<b>Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă)</b> (rd.090 - rd.100)	110	-203828	
Venituri cu active imobilizate și excepționale	120		
Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale	130		
<b>Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere)</b> (rd.120 - rd.130)	140		
<b>Rezultatul din alte activități: profit (pierdere)</b> (rd.110 + rd.140)	150	-203828	
<b>Profit (pierdere) pînă la impozitare</b> (rd.080 + rd.150)	160	423162	415037
Cheltuieli privind impozitul pe venit	170	69076	61500
<b>Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune</b> (rd.160 - rd.170)	180	354086	353537

## SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la 01.01.2020 pînă la 31.12.2020

Anexa 3

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
I.	<b>Capital social și neînregistrat</b>					
	1. Capital social	010	2160			2160
	2. Capital nevărsat	020	( )	( )	( )	( )
	3. Capital neînregistrat	030				
	4. Capital retras	040	( )	( )	( )	( )
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	050				
	<b>Total capital social și neînregistrat</b> (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	2160			2160
II.	<b>Prime de capital</b>	070				
III.	<b>Rezerve</b>					
	1. Capital de rezervă	080				
	2. Rezerve statutare	090				
	3. Alte rezerve	100				
	<b>Total rezerve</b> (rd.080 + rd.090 + rd.100)	110				
	<b>Profit (pierdere)</b>					
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	120	X			

IV.	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	130	4930066		993117	3936949
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	140	X	353537		353537
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	150	X	( )	( )	( )
	<b>Total profit (pierdere)</b> (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160	4930066	353537	993117	4290486
V.	<b>Rezerve din reevaluare</b>	170				
VI.	<b>Alte elemente de capital propriu</b>	180				
	<b>Total capital propriu</b> (rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 + rd.170 + rd.180)	190	4932226	353537	993117	4292646

## SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la 01.01.2020 până la 31.12.2020

Anexa 4

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
<b>Fluxuri de numerar din activitatea operațională</b>			
Încasări din vânzări	010	9372324	6041833
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	8278151	4946783
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	594959	585666
Dobânzi plătite	040		20389
Plata impozitului pe venit	050	262000	64100
Alte încasări	060		48838
Alte plăți	070	52073	97954
<b>Fluxul net de numerar din activitatea operațională</b> (rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070)	080	185141	375779
<b>Fluxuri de numerar din activitatea de investiții</b>			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobânzi încasate	110		
Dividende încasate	120		
inclusiv: dividende încasate din străinătate	121		
Alte încasări (plăți)	130		
<b>Fluxul net de numerar din activitatea de investiții</b> (rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		
<b>Fluxuri de numerar din activitatea financiară</b>			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150	100000	
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160		
Dividende plătite	170		
inclusiv: dividende plătite nerezidenților	171		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190		
<b>Fluxul net de numerar din activitatea financiară</b> (rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200	100000	
<b>Fluxul net de numerar total</b> (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210	285141	375779
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220		
<b>Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune</b>	230	497128	782269
<b>Sold de numerar la sfârșitul perioadei de gestiune</b> (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240	782269	1158048

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)



REPUBLICA



MOLDOVA

# CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE

Societatea cu Răspundere Limitată  
"ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP"  
ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

Numărul de identificare de stat - codul fiscal  
**1010600017752**

Data înregistrării

24.05.2010

Data eliberării

24.05.2010

**Ion MERLICI , registrator**

Funcția, numele, prenumele persoanei  
care a eliberat certificatul

semnătura

MD 0104023







## AGENȚIA SERVICII PUBLICE

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

### EXTRAS

din Registrul de stat al persoanelor juridice

Nr. 411472 data 26.04.2019

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP"**

Denumirea prescurtată: **"ALFA ELECTRO-MONTAJ GRUP" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată,**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal (IDNO): **1010600017752**

Data înregistrării de stat: **24.05.2010**

Modul de constituire: **nou creată.**

Sediul: **MD-2004, str. Serghei Lazo, 27/1, mun. Chișinău, Republica Moldova.**

Obiectul principal de activitate:

1. **Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările**
2. **Comerțul cu ridicata al aparatelor electrice de uz casnic**
3. **Comerțul cu amănuntul în standuri și piețe**
4. **Transporturi rutiere de mărfuri**
5. **Transportul auto de călători în folos public; transportul auto internațional de mărfuri**
6. **Comerțul cu ridicata pe bază de tarife sau contracte**
7. **Activități de consultanță pentru afaceri și management**
8. **Activități de inginerie și consultanță tehnică legate de acestea**
9. **Lucrări de construcții a altor proiecte ingineresti n.c.a.**
10. **Activități de arhitectură**
11. **Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru electricitate și telecomunicații**
12. **Lucrări de instalații electrice**
13. **Lucrări de construcții a clădirilor rezidențiale și nerezidențiale**
14. **Alte lucrări de finisare**
15. **Alte lucrări de instalații pentru construcții**
16. **Lucrări de construcții a drumurilor și autostrăzilor**
17. **Lucrări de construcții a proiectelor utilitare pentru fluide**
18. **Lucrări de demolare a construcțiilor**
19. **Lucrări de instalații tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de încălzire și de aer condiționat**
20. **Lucrări de pregătire a terenului de construcții**
21. **Lucrări de foraj și sondaj pentru construcții**
22. **Lucrări de învelitori, șarpante și terase la construcții**
23. **Lucrări de vopsitorie, zugrăveli și montări de geamuri**
24. **Lucrări de tâmplărie și dulgherie**
25. **Lucrări de pardosire și placare a pereților**
26. **Alte lucrări speciale de construcții n.c.a.**
27. **Lucrări de tencuire**

Capitalul social: **5400 lei,**



EB 0265151



Administrator: **BOTNARI VLADIMIR, IDNP 0992307497031**

Asociații:

1. **BOTNARI MIHAIL, IDNP 0972108898110**

cota 2700 lei, ce constituie 50%

Beneficiar efectiv: **BOTNARI MIHAIL, IDNP 0972108898110, cota - 50%**

2. **BOTNARI VLADIMIR, IDNP 0992307497031**

cota 2700 lei, ce constituie 50%

Beneficiar efectiv: **BOTNARI VLADIMIR, IDNP 0992307497031, cota - 50%**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art.34 al Legii nr.220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: **26.04.2019.**

Registrator



**Bobeica Ion**

